
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale 

Servizio Gare – Settore gare di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/2099401-2099217-2099495 email: areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

OGGETTO: (14/2018) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 
per la scelta del contraente cui affidare i lavori di ripristino di tre prospetti di Palazzo Serra 
compresa l’annessa torre Nord della porta dei Vacca - CUP D33I18000080005 – CIG 
7662342CA3 
 
Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016, 
col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 95 comma 2 e 148 comma 6 del Codice. 
 
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: lavori di ripristino di tre prospetti di Palazzo 
Serra compresa l’annessa torre Nord della porta dei Vacca - CUP D33I18000080005 – CIG 
7662342CA3 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € € 843.484,21 comprensivi di € 211.261,52. per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. L’appalto non 
è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi della UE. 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione n. 1298 del 03.04.2019 efficace 
dal.16.04.2019; 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 95 comma 2 e 148 comma 
6 del Codice. 
 
Elenco delle imprese invitate: 
 

N. IMPRESA P.IVA 

1 RTI DE MARCO SRL/CARLA TOMASI SRL 07200160724 

2 RTI R.B. SRL SOC.UNIPERSONALE/MAGISTRI SRL 01836690543 

3 RTI DE LUCCHI SAS di DE LUCCHI P. & C./KAIROS RESTAURI 

SNC 

03761660103 

4 RTI RAZZETTI E BOSAZZA SRL/CANDINI ARTE SRL 11209320016 

5 RTI FAGGION ANTONIO SRL/TREVI RESTAURI SRL 01780590244 

6 RTI PERICO RENATO SRL/ATHENA RESTAURI SRL 01630810164 

7 RTI RM.COSTRUZIONI SRL/AVREO CONSERVAZIONE E 01272840594 



RESTAURO 

8 RTI LARES LAVORI DI RESTAURO SRL 00163960271 

9 EDILRESTAURI SRL 01909440248 

10 RTI EDIL MA.VI TORINO SRL/NELSON RESTAURI SRL 04751390016 

11 CARRATTA DECORAZIONI E RESTAURO SRL 03866440757 

12 ARES SRL 02927780730 

13 RTI AC ALLESTIMENTI E COSTRUZIONI SRL/EDILPIEMME 

SRL/AURI FOLIA RESTAURI SRL 

01141280998 

14 ATI SPADA COSTRUZIONI SRL/RESEARCH CONSORZIO STABILE 

SCARL 

01894550894 

15 RTI TECNOEDILE SRL/VETEX SRL  00441350105 

16 COSTRUZIONI INGG. PENZI  01798430615 

17 RTI EDILCIDO SRL/HABILIS SAS 05930561211 

18 CONSORZIO SAN LUCA  09405920019 

19 IZZO MARIO COSTRUZIONI SRL 03731441212 

20 DUCALERESTAURO SRL 02838310270 

21 PIACENTI SPA 02016910974 

22 COOP.ARCHEOLOGIA SOC. COOP 03185890484 

23 OTTAVIANO CONSERVAZIONE RESTAURO OPERE D'ARTE SRL 08508160010 

24 RTI ING.INS.INT SPA/PECCHIOLI LIVIA 06135311006 

25 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 

 
 
Elenco delle imprese partecipanti:  
 
 IMPRESE PIVA 

1 IZZO MARIO COSTRUZIONI SRL 03731441212 

2 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 

3 RTI SPADA COSTRUZIONI SRL/CONSORZIO STABILE RESEARCH 

SCARL 

01894550894 

4 ATI TECNOEDILE SRL/VETEX SRL 00441350105 

5 RTI A.C. ALLESTIMENTI E COSTRUZIONI SRL/EDILPIEMME 

SRL/AURI FOLIA RESTAURI SRL 

01141280998 

6 COOP.ARCHEOLOGIA SOC. COOP. 03185890484 

 
Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: ATI TECNOEDILE SRL/VETEX SRL con sede legale in Via dei 
Sansone 9 - Genova - P.IVA 00441350105;   
 
Valore dell’offerta: punteggio complessivo di 65,46640 relativamente al prezzo e agli altri elementi di 
valutazione dell’offerta e che ha presentato un ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara 
presentato pari al 28,678%; per un importo offerto di € 662.175,39 oltre IVA di cui € 211.261,52 oneri 
per la sicurezza. 
 



Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: l’aggiudicataria ATI TECNOEDILE 
SRL/VETEX SRL intende ricorrere al subappalto. 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai sensi 
dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro trenta giorni 
dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Firmato digitalmente: Dott.ssa R. Cicerone) 


